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حادثه ها

فریب ۲۷۰ نفر با آگهی فروش 
لوازم منزل

شــرق: زوج کلاهبرداری که با آگهی فروش  �
لوازم منــزل از ۲۷۰ نفر کلاهبرداری کرده بودند، 

به دام افتادند.
ســرهنگ رســول جلیلیان، سرپرست پلیس 
فتــای اســتان البــرز، با اعــلام این خبــر اظهار 
کرد: درپــی ارجاع پرونده کلاهبــرداری از طریق 
سایت های خرید و فروش کالا در فضای مجازی 
به پلیــس فتا، بررســی موضوع در دســتور کار 

کارشناسان قرار گرفت.
او افزود: بررســی های اولیه حاکی از آن بود 
کــه متهم یــا متهمان بــا انتشــار چندین آگهی 
فروش لوازم منزل با قیمت بسیار نازل در سایت 
دیوار، شــهروندان را اغوا کــرده و پس از تماس 
خریداران، با شــیوه ای کاملا متبحرانه مبالغی را 
به عنوان بیعانه دریافت کرده اما کالایی را به آنها 

تحویل نداده اند.
سرپرســت پلیس فتای اســتان البرز تصریح 
از  اســتعلام  در  کارشناســان  ادامــه  در  کــرد: 
شماره حســاب های مقصد، در نهایت متهمان را 
که یک زوج جوان بودند، در منطقه شاهین ویلای 
کرج، شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر 

و به پلیس فتا منتقل کردند.
این مقام انتظامی با اشــاره به شناسایی ۲۷۰ 
مال باخته در این پرونده، خاطرنشــان کرد: ارزش 
کلاهبرداری های انجام شــده از ســوی این زوج، 

حدود دو میلیارد ریال برآورد شده است.
ســرهنگ جلیلیان از شــهروندان خواست از 
اعتماد بی مورد به افراد ناشناس در فضای سایبر 
خودداری کــرده و حتی الامکان در صورت خرید 
از سایت ها و فروشــگاه های اینترنتی، مبلغ را در 

محل و پس از رؤیت کالا پرداخت کنند.

دستگیری قاتل پس از ۳ سال
عامل قتل مرد ســراوانی پس از سه سال فرار  �

دستگیر شد.
ســردار احمد طاهر، فرمانده انتظامی استان 
سیستان و  بلوچســتان گفت: مرداد سال ۹۶ در پی 
قتل مســلحانه مردی ۴۰ ساله در یکی از محلات 
شهرســتان ســراوان، موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت.
او افــزود: بــا بررســی های کارآگاهان پلیس 
آگاهی، مشخص شــد یکی از هم محلی های این 
مرد، به دلیــل اختلاف های طایفه ای، با شــلیک 
ســلاح کلاشــنیکف او را به قتل رسانده و سپس 
ازطریــق مرز های شــرقی، به کشــور همســایه 

گریخته است.
فرمانده انتظامی اســتان سیستان و  بلوچستان 
تصریح کرد: تیم رســیدگی کننده بــه پرونده که 
درصدد دســتگیری این قاتل فــراری بودند، چند 
روز قبل اخباری مبنی بر تردد مجدد او در ســطح 
شهرستان دریافت کردند و شناسایی محل اختفا 

و دستگیری او را در دستور کار خود قرار دادند.
ســردار طاهری بیان کرد: ســرانجام با تلاش 
شــبانه روزی کارآگاهان پلیس آگاهی، مخفیگاه 
قاتل در یکی از روســتا های شهرســتان سراوان 
شناســایی و متهم صبح روز گذشته در عملیاتی 
ضربتــی و غافلگیرانــه پس از ســه ســال فرار 

دستگیر شد.
او با اشــاره به اعتراف متهم ۴۳ ســاله به این 
جنایت خاطرنشــان کــرد: قاتل پــس از تکمیل 
پرونــده، برای ســیر مراحــل قانونی بــه مراجع 

قضائی معرفی شد.

رخداد

همسرکشی
 پایان درگیری خانوادگی

فرمانده انتظامی آمل از قتل یک زن به دســت  �
همســرش خبر داد و بیان کرد: ایــن قاتل پدر زن 
خود را نیز به شــدت مورد ضرب و شتم قرار داده 
اســت. ســرهنگ ذات االله رضوانی در این باره گفت: 
یک تبعه کشــور افغانستان در یک درگیری همسرش 
را که او نیز تبعه افغانســتان بــود، با ضربات چاقو به 
قتل رساند. او افزود: پدر زن این قاتل برای میانجیگری 
وارد نزاع خانوادگی دختر و دامادش شــد، اما قاتل او 
را نیز به شدت مجروح کرد که هم اکنون در بیمارستان 
بستری است. فرمانده انتظامی آمل گفت: قاتل پس از 
وقوع جنایت بلافاصله از صحنه متواری شد، اما با کار 
اطلاعاتی گسترده نیروی انتظامی آمل، در کمتر از یک  

ساعت دستگیر شد.

درج آگهی جعلی
 شگردی برای اخاذی از مردم

فرمانده انتظامی استان کرمانشــاه از انهدام باند  �
کلاهبرداری که سردسته آنها اقدام به درج آگهی های 
جعلی و اخاذی میلیاردی از مردم شهرهای مختلف 
کشــور کرده بود، خبر داد و گفت: با اشراف اطلاعاتی 
پلیس، هر چهار عضو این باند دســتگیر شدند. سردار 
علی اکبــر جاویدان اظهار کرد: پس از اعلام شــکایت 
دو نفــر مبنی بر برداشــت غیرمجاز از حســاب بانکی 
آنها، رســیدگی به موضوع در دســتور کار کارشناسان 
پلیس فتای کرمانشــاه قرار گرفت. او با بیان اینکه در 
تحقیقات ابتدایی مشــخص شــد مبالغ مختلفی به 
حساب افراد شاکی واریز و سپس برداشت شده است، 
افزود: تحقیقات تکمیلی نشان می داد این دو نفر پس 
از افتتاح حســاب در یکی از بانک های شهر کرمانشاه، 
به علت ناقص بودن مدارک، موفق به دریافت عابر بانک 
خود نشــده و کارت آنها در همان شــعبه باقی مانده 
اســت. فرمانده انتظامی استان کرمانشــاه ادامه داد: 
پس از به دست آمدن این سرنخ، مأموران در تحقیقات 
تخصصی خود بــه یکی از کارمنــدان خدماتی بانک 
مشکوک شــدند و در نهایت مشخص شد این شخص 
در فرصت مناســب کارت های بانکی مشتریانی را که 
به علت نقص مدارک در شــعبه مانــده بود، همراه با 
پاکت رمز آن سرقت می کرده اســت. سردار جاویدان 
با اشاره به دستگیری کارمند خدماتی بانک افزود: این 
فرد در بررسی های پلیس به جرم خود اعتراف و عنوان 
کرد کارت های سرقتی را به شخصی دیگر تحویل داده 
و در ازای هــر کارت نیز ۱۰ میلیــون ریال دریافت کرده 
است. او تصریح کرد: مأموران در گام بعدی سراغ این 
شــخص رفتند و او هم پس از دســتگیری عنوان کرد 
کارت های خریداری شده را به ازای هر کارت ۱۵ میلیون 
ریال به فرد دیگری تحویل داده اســت. رئیس پلیس 
استان کرمانشــاه با بیان اینکه بررسی ها نشان می داد 
متهم سوم از چندی قبل و به جرم فروش مال غیر در 
زندان به ســر می برد، گفت: با هماهنگی قضائی این 
فرد در اختیار پلیس قرار گرفت و عنوان کرد کارت های 
خریداری شــده را در اختیار شــخصی دیگر قرار داده 
است. او افزود: مأموران پس از دستگیری این شخص 
که سردســته باند نیز بــود، در تحقیقات انجام شــده 
دریافتند او ماه هاست در فضای مجازی اقدام به درج 
آگهی های جعلی فروش اثاثیه منزل خصوصا مبلمان 
در شــهرهای مختلف کشــور می کند. سردار جاویدان 
ادامه داد: سردسته باند پس از اقرار بر رفتار مجرمانه 
خود، اذعــان کرد پس از تهیه چند ســیم کارت بدون 
نام و نشــان و تهیه کارت های بانکی به نام افراد دیگر، 
اقدام بــه درج آگهی جعلی در فضای مجازی کرده و 
از این طریق مبالغی بین دو تا ۱۲ میلیون ریال به عنوان 

بیعانه از مردم دریافت کرده است.

شــرق: پدر و مادر دختر جوانی که یک ســال قبل خودکشی کرده است، با 
پیدا کردن دست نوشــته ای از فرزندشــان به دادگاه شــکایت بردند و مدعی 

شدند او قربانی خشونت و آزار شده است.
به گزارش خبرنگار ما، یک سال قبل خانواده دختری جوان به پلیس خبر 
دادند این دختر در اتاقش فوت کرده است. با حضور مأموران و متخصصان 
در محل مشخص شــد دختر جوان تعداد زیادی قرص خواب آور مصرف و 
فوت کرده اســت. بعد از انتقال جســد به پزشکی قانونی و انجام تحقیقات 
مرگ این دختر خودکشــی اعلام شــد. چند روز بعد پــدر متوفی به پلیس 
مراجعه کرد و مدعی شــد از دخترش یک دست نوشته باقی مانده که نشان 

می دهد او مورد خشونت جنسی قرار گرفته است.
این مرد گفت: بعد از فوت دخترم و پایان مراســم او، وقتی که خواهرش 
داشــت اتاق او را جمع می کرد، دست نوشــته ای از او پیــدا کرده که در آن 

نوشته مورد آزار جنسی قرار گرفته است.
مرد میان ســال دست نوشــته را به مأموران داد. خط شناســی نشان داد 
دست نوشــته متعلق بــه دختر جوان اســت. به این ترتیب خواهــر او مورد 
بازجویی قرار گرفت. این دختر گفــت: خواهرم دختر موفقی بود. او زندگی 
خوبی داشــت و موفقیت های اجتماعی زیادی به  دســت آورده بود. همه 
حســرت موقعیت او را می خوردند. خواهرم بســیار دختر شــادی بود. یک 
هفته قبل از اینکه خودکشی کند، به شدت بدحال شد. هر روز گریه می کرد و 
اوضاع خوبی نداشت. هرچه با او صحبت می کردم و درباره دلیل این وضع 
و حالش می پرســیدم، چیزی نمی گفت. بعد از مرگش مطمئن شدم اتفاقی 

برای او افتاده که دست به چنین کاری زده است؛ به همین دلیل هم تصمیم 
گرفتم اتاقش را بگردم. در اتاقش تکه کاغذی پیدا کردم که روی آن نوشــته 
بود توســط یکی از پسران فامیل مورد آزار قرار گرفته است و حتی خواهران 
آن پسر هم این موضوع را می دانستند. من هم کاغذ را به پدرم دادم تا پلیس 
را در جریــان قــرار بدهد. پلیس در ادامه تحقیقات مرد جوان را بازداشــت 
کرد و با توجه به اینکه پرونده عنوان شکایتی تجاوز داشت، به طور مستقیم 
پرونده به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. مرد جوان به دادگاه برده 
شــد. پدر دختر شکایت علیه او را مطرح کرد و خواستار مجازات متهم شد؛ 
امــا متهم تجاوز به دختر جــوان را رد کرد و گفت: من چنین کاری نکرده ام. 
من زن و بچه دارم. فرهنگ ما اجازه نمی دهد به دختری که عضو خانواده ام 

اســت و با او نسبت خونی دارم، چشم داشته باشــم. من هرگز چنین کاری 
نکردم و در محلی که کار می کنم هم گزینش اخلاقی شده ام.

در این هنگام قضات گفتند آیا حاضر اســت آزمایش دی ان ای  بدهد؟ که 
متهم جواب داد آزمایش می دهد و ترسی از این موضوع ندارد.

او گفت: ادعایی که پدر دختر جوان مطرح کرده، ادعای بزرگی اســت و 
باعث شــده تا من در شهرمان بی آبرو شوم و خطر جانی برایم ایجاد شود و 
زن و بچــه ام در امنیت و آرامش نیســتند. به همین دلیل هم حتما آزمایش 

می دهم تا ثابت شود بی گناه هستم.
با معرفی پســر جوان به پزشــکی قانونی او مــورد آزمایش قرار گرفت. 
پزشــکی قانونی اعلام کرد دی ان ای گرفته شــده با نمونه های گرفته شده از 

جسد دختر مطابقت ندارد.
همچنین پزشــکی قانونی اعلام کرد دختر جوان مورد تعرض قرار گرفته 
است و گزارش معاینه جسد و همچنین نتیجه دی ان ای گرفته شده از او این 
موضوع را نشــان می دهد؛ اما بررسی ها حاکی از آن است که مطابقتی بین 

دی ان ای متهم با دی ان ای نمونه برداری شده وجود ندارد.
با اعلام این گزارش یک بار دیگر پسر جوان در دادگاه حاضر شد. او گفت: 
وضعیت زندگی من با ادعایی که مطرح شــده، به هم ریخته است. مسئله 
ناموس برای ما خیلی مهم است و حتی نامه تهدیدآمیز دریافت کردیم. من 

درخواست دارم این موضوع خیلی زود اعلام شود.
دادگاه با دعوت طرفین پرونده بــه زودی رأی خود را در این زمینه صادر 

خواهد کرد.

تحقیق درباره آزار دختری که خودکشی کرد

شرق، شهریار کریمی: جوان کرمانشاهی محکوم 
بــه قصاص که تــا پایــان بهمن ماه برای بازگشــت 
بــه زندگی فرصــت دارد و از هم وطنــان نیکوکار و 
محســن چاوشی درخواســت کمک کرده بود اکنون 
به نجات از چوبه دار امیدوار و محســن چاوشی نیز 
بــرای کمک به این زندانی وارد عمل شــده اســت. 
در همیــن حال جــوان اصفهانی کــه دو روز قبل از 
اجرای حکم قصاص درخواست کمک او در روزنامه 
«شرق» منتشر شده بود با کمک نیکوکاران به زندگی 

بازگشت.
پس از انتشــار درخواست کمک خالد، جوانی که 
با شــهادت شــهود به قصاص محکوم شد، جمعی 
از زندانیــان محکوم به قصاص که بــا گزارش های 
منتشر شــده «شــرق» و کمک نیکوکاران مخاطبان 
این روزنامه از چوبه دار رهایی یافته اند، درخصوص 
خالــد بــا خبرنگار مــا تمــاس گرفتند و دربــاره او 
توضیحاتی دادند. یکی از ایــن افراد هادی نام دارد 
و هنگامی که ۱۹ســاله و دانشــجوی رشــته تربیت 
بدنی بود، در یک نــزاع خانوادگی باعث مرگ داماد 
خانواده شده بود. او سال ۱۳۹۴ در نهایت ناامیدی و 
اســتیصال برای رهایی از چوبه دار و تأمین مبلغ دیه 
درخواســتی اولیای دم مقتول از خبرنگاران «شرق» 
کمــک خواســت و با انتشــار چند گزارش ازســوی 
نیکوکاران هم وطن به زندگی بازگشــت. هادی پس 
از مطالعه گزارش «شــرق» درخصوص خالد گفت: 
«هنگامی که در زندان بودم با خالد هم بند و هم اتاق 
بودم. نمی دانم چگونه و بــا چه زبانی از معرفت و 
بزرگی این انســان ســخن بگویم. تمــام زندانیان و 
زندان بانان او را دوست داشتند. وقتی دیدم روزنامه 
«شرق» درخواست کمک او را منتشر کرده است خدا 
را شکر کردم و مطمئن شدم با کمک خیّرین هم وطن 
خالــد نیز نجات پیدا می کند. فقط می خواهم بگویم 
هیچ کس از کمک به خالد پشیمان نمی شود». دیگر 
زندانی آزادشــده کــه ۱۵ روز پیش بــا گزارش های 
«شــرق» و کمک هم وطنان نیکوکار پس از ۱۷ سال 
از چوبه دار رهایی یافت، ســیروس نــام دارد. او نیز 
درباره خالد گفت: «۹ ســال از ۱۷سالی که در زندان 

بودم با خالد بودم. او آدم بی آزار و دلســوزی است و 
آن قدر مؤدب و باتربیت بود که وکیل بند جوانان شد. 
به عنوان وکیل بند رابط مددجویان و مسئولان زندان 
شــد و کمک زیادی به حل شــدن مشــکل زندانیان 
می کــرد. امیدوارم لطف نیکوکاران شــامل حال این 

انسان نجیب شود و او هم از زندان آزاد شود».
بنا بر این گزارش، ۲۳ مردادماه ســال ۹۱ شاهدان 
دو طرف یک نــزاع منجر به قتل بــه دادگاه احضار 
شــدند. پــس از دادرســی ایــن پرونده شــاهدان و 
خانواده های قاتل و مقتول مقابل دادســرای انقلاب 
شهرســتان کرمانشــاه ابتدا با هــم به صورت لفظی 
درگیر شدند. پس از آن نزاع شدت گرفت و حدود ۱۹ 
نفر با هم درگیر شــدند که در این درگیری یک جوان 
دیگر نیز به قتل رســید. در مراحل ابتدایی پنج نفر از 
حاضران در نزاع دستگیر و با اعتراف های آ نها هفت 
نفر دیگر نیز بازداشــت شــدند و مورد بازجویی قرار 
گرفتند. پس از بازجویی های مســتمر پلیس آگاهی 
و احضار شــهود نهایتا با شهادت طرف های درگیری 
خالد بــه اتهام قتل محاکمه و با شــهادت شــهود 
محکوم به قصاص شد. پس از آن با تلاش گروه های 
صلح و ســازش و همچنین شــورای حــل اختلاف 
شعبه ۴۵ شهرســتان کرمانشــاه خانواده مقتول با 
امضای یک سازش نامه حاضر شدند با دریافت مبلغ 
یک میلیارد تومان از اجرای حکم قصاص صرف نظر 
کنند و بــه این منظور تا پایــان بهمن ماه به خانواده 
متهم به قتل فرصــت بدون تمدید برای تأمین مبلغ 
دیــه را دادند. با تــلاش گروه هــای اجتماعی مبلغ 
۷۳۰ میلیون تومان از مبلغ دیه تأمین شــد و محسن 
چاوشی نیز با تقبل مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان این مبلغ 
را به ۹۳۰ میلیون تومان رســاند. در ادامه با گزارش 
منتشر شــده در «شــرق» مبلغ پنج میلیون تومان به 
حساب اعلام شده واریز شــد و خالد هم اکنون برای 
رهایــی از چوبه دار به ۶۵ میلیــون تومان دیگر نیاز 
دارد. گروه خیریه «ما درد مشــترکیم» به سرپرستی 
«فرخنــده جبارزادگان» فعــال اجتماعی که تاکنون 
تعداد زیــادی از زندانیــان محکوم بــه قصاص در 
سطح کشور را از چوبه دار نجات داده در حال تلاش 

برای نجــات این زندانی محکوم به قصاص اســت. 
خانواده مضطرب و پریشــان خالد در حالی که دو روز 
با فرصــت غیر قابل تمدید اولیــای دم فاصله دارند 
از هم وطنان نیکــوکار درخواســت کردند همچون 
محســن چاوشــی به یاری آنها آمده و در تأمین ۶۵ 
میلیون تومان باقی مانده دیه درخواستی اولیای آنها 
را کمک کنند. مادر خالد به دلیل اســترس ناشــی از 
پایان مهلت داده شــده روز دوشنبه روانه بیمارستان 
شد و از نظر جسمی و روحی شرایط سختی را سپری 
می کند. خانواده خالد به منظور کمک به فرزندشــان 
شماره حســاب مــادر خانواده را مســدود کرده و در 
اختیار نیکــوکاران هم وطن قرار داده اند. پیامک های 
واریــز هدایای مردمــی می تواند باعــث قوت قلب 
این مــادر و موجــب رضــای خداوند باشــد. افراد 
نیکوکاری که قصد دارند به این خانواده بی بضاعت 
و دردمند کمک کنند می توانند کمک های خود را به 
مهناز  به نام   ۶۰۳۷۹۹۷۲۹۲۵۹۶۸۰۷ شــماره کارت 
گلدسته که متعلق به مادر متهم به قتل است، واریز 
کننــد. گزارش تکمیلی از کمک های مردمی و آزادی 
این زندانی نیــز در روزهای آینده به اطلاع مخاطبان 

گرامی خواهد رسید.
جوان اصفهانی از چوبه دار   رهایی یافت

در همین حال جوان اصفهانی که دو ســال پیش 
در یک نزاع دســته جمعی باعث مرگ دوست خود 
شده بود با گزارش منتشرشــده «شرق» از چوبه دار 

رهایی یافت.
تیرماه ســال ۹۷ پلیس اصفهــان در جریان نزاع 
منجــر به قتــل در یکــی از محلات اصفهــان قرار 
گرفت. پس از آن اکیپــی از مأموران پلیس به محل 
گزارش شده مراجعه کردند و پس از تحقیقات جوان 
۲۹ســاله ای را که در یک آپاراتی اشتغال داشت، به 
اتهام قتل بازداشــت و به مقامــات قضائی معرفی 
کردنــد. ایــن جوان که مهــدی نــام دارد در جریان 
دادرســی درخصوص اتهــام به قتــل و در دفاع از 
خود به دادگاه گفته بــود: «به دلیل اختلافاتی که با 
مقتول پیدا کرده بودم بارها از او خواستم با توجه به 
اختلافات پیش آمــده دیگر به محل کار من مراجعه 

نکند و این اختلافات را به آنجا نکشــاند. روز حادثه 
مقتــول به همراه برادر و دو نفر از دوســتان خود به 
محــل کار من آمدند و پس از جر و بحث با هم درگیر 
شــدیم. در این میان دو نفر همراه او نیز به کمکش 
آمدند و سعی داشتند دست های مرا از پشت بگیرند. 
من که نمی دانستم قصد آنها از حمله دسته جمعی 
چیســت در دفاع از خودم دســتم را بــالا آوردم. در 
آن هنگام قیچی در دست داشــتم و در حال بریدن 
چســب پنچرگیری بــودم. دســتم را بــالا آوردم تا 
جلــوی ضربه مقتول را بگیرم، اما متأســفانه قیچی 
در انگشــتان من گیر کرد و هنگام بالابردن دستم به 
گردن مقتول فرو رفت و پس از انتقال به بیمارستان 
فوت شــد». دادگاه پس از شنیدن دفاعیات متهم به 
قتل وارد شور شــد و مهدی را به اتهام قتل عمد به 

قصاص با طناب دار محکوم کرد.
چند روز پیش گزارش درخواست کمک این جوان 
اصفهانــی که ۲۵ میلیون تومان تــا تأمین مبلغ دیه 
۳۳۰ میلیون تومانی فاصله داشت منتشر شد. این در 
حالی بود که او فقــط دو روز تا اجرای حکم مهلت 
داشت. پس از انتشــار این گزارش مبلغ پنج میلیون 
تومان به حساب انجمن حمایت از زندانیان اصفهان 
واریز و ۲۰ میلیون تومان باقی مانده مبلغ دیه توسط 
امین دهقانی مفردپور، مشــاور حقوقــی، تقبل و به 
حساب انجمن حمایت از زندانیان اصفهان واریز شد 
و پــس از پرداخت به اولیای دم رضایت محضری در 

دفترخانه ثبت اسناد رسمی به ثبت رسید.
در مهلت دوروزه ای که این جوان برای بازگشــت 
به زندگی داشت افراد زیادی برای نجات او فعالیت 
کردند. از جمله ایــن افراد می توان به خادمین حرم 
امــام رضا(ع)، یک فعــال اجتماعی بــه نام «مریم 
کارگردســتجردی» و پیگیری هــای مســتمر امیــن 
دهقانی کارشناس حقوقی که با خبرنگار «شرق» در 
چنین پرونده هایی همکاری می کند و از خیرین استان 
اصفهان است، اشــاره کرد. پرونده آزادی این جوان 
اصفهانــی در حال طی کردن مراحل قانونی اســت 
و گــزارش آزادی ایــن زندانی نیــز متعاقبا به اطلاع 

مخاطبان گرامی خواهد رسید.

هم زمان با نجات جوان اصفهانی محکوم به مرگ مطرح شد
آخرین درخواست هاى پسر محکوم به قصاص براى رهایى از چوبه دار
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